Memorial Descritivo (SEI nº 49682260).

Art. 2º O imóvel descrito no art. 1º é de interesse público na medida que garante a
implementação das atividades necessárias ao pleno desenvolvimento das ações de Regularização
Fundiária de Interesse Social - REURB-S, beneficiando aproximadamente 5.500 (Cinco mil e
quinhentas) famílias, majoritariamente de baixa renda, inseridas no território compreendido pela
Zona Especial de Interesse Social - ZEIS 1, caracterizada por terreno de marinha com acrescido,
no Dique da Vila Gilda, localizado no Município de Santos, Estado de São Paulo.